
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

===========================================================================
VERBALE DI   DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO  COMUNALE

Numero  19   Del  13-08-20

Oggetto:Approvazione modifica della cartografia del P.A.I. Art.20,
c.3, delle N.T.A. del PAI per revisione del perimetro di
un'area segnalata in frana situata nella frazione di
Cesaproba, proposta dai Sig.ri Durastante Ranieri,
Domenica, Onorina e Domenica

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di agosto nella sede Municipale il Consiglio
Comunale convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica si
é riunito sotto la Presidenza del Sindaco GIORGI MASSIMILIANO alle ore 18:10 per la trattazione
degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Dei Signori

Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

GIORGI MASSIMILIANO P DE SANTIS PIETRO A

MARINI CARLO P CIALFI SANDRO A

MARCHETTI BERARDINO P MASSARI DANIELE A

LEMME DOMENICO P RICCI MARIA P

ANTONELLI ANDREA P SALVATORE FRANCESCA P

CICCHETTI PIERLUIGI A

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   4.
Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale   Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha dichiarato aperta la seduta per aver
constatato il numero legale degli intervenuti.
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto hanno espresso i loro pareri:

[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile.
[] il revisore del conto.
[] Il segretario Comunale, sotto il profilo di legittimità

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 13-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO CHE:
I sig.ri Durastante Ranieri, Domenica, Onorina, Domenica hanno trasmesso con nota
del 14.05.2020 acquisita pari data al prot. n. 4731, la richiesta di revisione del
perimetro dell’area segnalata in frana – ID 0660041900 negli elaborati del Piano di
Assetto Idrogeologico (PAI) della Regione Abruzzo, siti nella frazione di Cesaproba nei
pressi nel centro storico dell’abitato tra la Chiesa Madonna della Neve, l’edificio
scolastico Ex Scuola Elementare e Via Fano di Cesaproba e Via Cabbia, accompagnato
dallo studio geologico del Dott. Geol. Roberto Seri;

L’area rientra nell’ambito del bacino idrografico dell’Aterno-Pescara e ricadente in
un’area cartografata a pericolosità “P2 – elevata” e all’interno di un “corpo di frana di
scorrimento traslativo con stato di attività quiescente”;

VISTO
Che dal predetto studio geologico risulta che il settore di territorio in oggetto possa
essere considerato consolidato e che la perimetrazione dell’area in frana possa essere
rimodulata e/o riclassificata in zona a pericolosità P1 – moderata/area stabilizzata
togliendo i vincoli propri della Pericolosità elevata dettate dalle norme di attuazione
PAI;

VISTO
L’art. 17 bis, comma 2, e l’art. 24 comma 4 lettera c, delle vigenti N.T.A. del

P.A.I;

Con voti favorevoli n.6, contrari n.0, astenuti n.1 (Lemme Domenico),

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
Di approvare lo studio redatto dal Dott. Geol. Roberto Seri con oggetto “ Relazione
geologica redatta a corredo della revisione del perimetro dell’area segnalata in
frana – ID 0660041900 negli elaborati del Piano di Assetto Idrogeologico (PAI)
della Regione Abruzzo, situata nella frazione di Cesaproba, comune di
Montereale”;
Di attivare la procedura necessaria alla riclassificazione dell’area delegando il
Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica ed assumere atti gestionali
conseguenti;
Di trasmettere il presente atto, unitamente al predetto studio geologico,
all’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Centrale cui compete l’istruttoria
della pratica.

Inoltre, con voti favorevoli n.7, contrari n.0, astenuti n.1 (Lemme Domenico),

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134,
comma 4, del D. Lgs.vo n.267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 13-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:

(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

===========================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
Dott. Mari Roberto  GIORGI MASSIMILIANO

===========================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna                 per rimanervi per quindici giorni
consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo 18.08.2000 n. 267)

Il Responsabile del Procedimento

____________________________
===========================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno............:

[] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva. (art. 134 comma 4 del D. leg.vo 267/2000);
[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. leg.vo 267/2000);
Dalla Residenza Comunale, lì .............

Il Responsabile Area Amministrativa
Dott. Francesco Graziani

===========================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 13-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE


